



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරනු ලබන අයෙකුට පාලිසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා විසින් කිසිදු තෑගිදීමක් ලබාදෙනු ඇත. හම් හොර බඩුවක් හමුවූවේ වෙන කිසි සම්බන්ධයකින් මුදුටු වීරුවට පැමිණීමෙන් ලබාදෙනු ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයන් ඇල්ලීමට කැපී සිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ක්රමවත්ව පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරනු ලබන අයෙකුට පාලිසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා විසින් කිසිදු තෑගිදීමක් ලබාදෙනු ඇත. හම් හොර බඩුවක් හමුවූවේ වෙන කිසි සම්බන්ධයකින් මුදුටු වීරුවට පැමිණීමෙන් ලබාදෙනු ඇත. සැලකිය යුතු සිරකාරයන් ඇල්ලීමට කැපී සිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MEEA OUSMAN SAIBO; charged with theft at Ganderiagama on November 3, 1904; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, petty trader; age, about 40 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark; teeth, well set; eyes, oval, black; hair, shaved; wears beard and moustaches; birthplace and general residence, Adawapatnam, Wadaka, India; haunts Colombo, Kandy, Anuradhapura, Trincomalee, and Puttalam; wife, Janoo, resides at Trincomalee; brother, Abdul Magid of Puttalam; is well known to Nagoor Ibrahim and Kalingan Ranthar of Puttalam. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 9,886 for his arrest.

NASAR MUNNAFFA; charged with voluntarily causing hurt at Pulmoddai in Trincomalee District on November 26, 1904; is an Arab; religion, Mohammedan; profession, mendicant; age, about 34 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, spare; complexion, fair; nose, large; teeth, regular; hair, black, cut short; wears moustaches; beard, shaved; chest, hairy; birthplace, Bushore in India; general residence, Karachchi in India; haunts Paumben, Mullaittivu, Jaffna, and Trincomalee. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 2,260 for his arrest.

BALASURIYA ARACHCHIGE ARNOLIS APPU; charged with house-breaking and theft at Weralupitiya on December 1, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 25 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; mouth, broad, open; teeth, regular; eyes, round, black; hair, black, tied in a small knot; wears slight beard on the chin; has a burnt scar on the right hand; birthplace, Weralupitiya in Hewagam korale; general residences, Weralupitiya, Kosgama, and Mawalgama; haunts Puwakpitiya, Dehiowita, Avisawella, Malkekuna, and Hingurala; is single; uncle, Balasuriya Arachchige Madilis Appu of Weralupitiya; aunt, Balasuriya Arachchige Samichchihamy of Weralupitiya; friends, Rubasin Achchige Charlis of Mawalgama and Weligamage Jamis of Kosgama; is well known to the Police Vidanes of Kadugoda and Kosgama and the Town Arachchi of Puwakpitiya. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,640 for his arrest.

DORAWATTAGE BEMPY APPU; charged with house-breaking and theft at Weralupitiya on December 1, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, betel trader; age, 19 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; mouth, small; eyes, black; hair, black, curly, and tied in a small knot; face, round; birthplace and general residence, Weralupitiya in Hewagam korale; haunts Puwakpitiya, Dehiowita, Avisawella, Kosgama, Mawalgama, and Hunugewatta; is single; father, Dolawattege Siman Appu; uncle, Balasuriya-achchige Madilis Appu; friends, Weligamage James Appu of Kosgama and Hewardage Babuwa of Kadugoda; is well known to the Police Vidanes of Kadugoda and Kosgama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,640 for his arrest.

TIKIRI APPULAGE KAPURALA; charged with theft at Karambawa on December 4, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Tibbotuwewa in Kalagampalata; general residence, Nikeniyawa; haunts Tibbotuwewa and Kekirawa; is married; brother, Kiri Banda of Tibbotuwewa; uncle, Vannihami, Vel-vidane of Tibbotuwewa; father-in-law, Kiri Banda, ex-Korala of Nuwara Eliya; is well known to Udayare, Korala of Malawa. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,793 for his arrest.

BAYIYAH HENAYA; charged with theft at Karambawa on December 4, 1904; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, washer; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; beard, full; birthplace, Divullewa in Hurulupalata; general residences, Nikiniyawa and Ratmallega in Anuradhapura District; haunts Divullewa and Ratmalana; wife and three children are at Nikiniyawa; is well known to Udayare Korala of Malawa. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,793 for his arrest.

KIRIYA alias WANNI MUDIYANSELAGE KIRI BANDA; charged with theft at Karambawa on December 4, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Walpolawatta in Kurunegala District; general residence, Galagederagama in Kalagampalata; haunts Walpolawatta and Kurunegala; is single; is well known to the Vel-vidane of Galagedera. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,793 for his arrest.

UMERUKATTA ASSANAB (habitual criminal); charged with failing to report himself to the Inspector of Police, Batticaloa, on December 10, 1904; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, toddy-drawer and cooly; age, 40 years; height, 5 ft. 6½ in.; make, well built; complexion, brown; mouth, small; teeth, fairly regular; eyes,

black and oval ; hair, shaved ; beard, full, cut short ; has a scar on the left hand, a scar on the right hand, a scar on the belly, a scar on the left calf, and a scar on the left knee ; birthplace and general residence, Eravur, Batticaloa ; haunts Batticaloa and Kattankudy ; wife, Segu Umma, resides at Eravur ; brothers, Ahamadulevai, Vappukutti, and Packeer of Eravur ; is well known to Packeer, Police Vidane, and Meeralevai Umerulevai Vanniah of Eravur. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 20,871 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

On December 5, 1904, from the owner's house at Pinwatta : a violin marked " A. O. A. Fand" on the outside and " H. J. C. S." on the inside. Owner, Lathuwahendy Endis Silva.

On December 9, 1904, from the owner's cattle shed at Talabowatte, Badulla : (1) a black bull, aged 6 years tail short, horns bent backwards, branded " V. T. ;" (2) a black bull, aged 6 years, one eye is blind, branded G. L. L. on the left and " P. N." on the right side. Owner, T. Ponnambalam.

On December 16, 1904, from the owner's residence at Koddamunai : 2 pairs white canvas boots, 1 pair white buckskin tennis shoes, a pair of boots. Owner, Mr. A. N. Galbraith.

STOLEN OR STRAYED.

On December 3, 1904, from the owner's compound at Neeravaidy, Jaffna : a brown cow, aged 3 years, branded " Z" on the right side and " X" on the head. Owner, Arumugam Vaitilingam.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THE silver cigarette case of Mr. S. K. Wickwar of Watawala, advertised for in " Hue and Cry " No. 2,204 of December 6, 1904, has been found.

දෙසැරෝපණයකරනු ලැබූ කොසාගන්ම මහාකරණ අයවල.

මෙය උපමන් සසිලු; මොහු වම් 1904ක්වූ නොවැම්බු මස 3 වෙනි දින ගන්දෙරියාගමදී සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිගෙක්ක; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, වෙලදාම; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, කලුය; දත්, භොදාකාර පිනිටලාය; ඇස්, දිගවිභාකාරය, කලුය; ඉසකෙස්, බුහුලාය; රැවුල තිබේ; පදිංචිතැන සහ භොගෝස් පදිංචිතැන, ඉන්දියාවේ අඩව්වපත්තම, වඩක; නිතර ගැවසනතැන්, කොලඹ, හුවර, අහු රබ්බුරය, තිරිකුණමලේ සහ පුත්තලම; කසාදබාදලාය; සත්‍රි, ජනෝ තිරිකුණමලේ පදිංචිව සිටිති; සභෝදරයා, පුත්තලමේ අබ්දුල් මජීඩ්; පුත්තලමේ නාගුර්ඉබ්‍රාහිම් සහ කාලිත්තාන් රෝතාර් මොහු හොදාකාර අදුනනවා ඇත; පුත්තලමේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 9,886 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

නාසාර්චුන්ද්‍රපා; මොහු වම් 1904ක්වූ නොවැම්බු මස 26 වෙනි දින නිකුණමල දිස්ත්‍රික්කේ පුල්ලමොද්දේසිකිදී නදබල කුමාරකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. අරඹ මිනිගෙක්ක; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, හිඟාකාම; වයස, අවුරුදු 34ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 8ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිපුටු; පාට, තලුඵලුඵය; නාගේ, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කොට කරලාය; උඩුරැවුල තිබේ; යටි රැවුල බුහුලාය; පුළුච් ලෝම තිබේ; උපන් තැන, ඉන්දියාවේ බුහුර්; බොහෝස් පදිංචි තැන, ඉන්දියාවේ කරවිච්; නිතර ගැවසෙන තැන්, පාම්බන්, මුලතිවු, ජපනෝ සහ ත්‍රිකුණමලේ. ත්‍රිකුණමලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,260 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

බාලසුරියආරච්චිගේ අර්චෝලීස්අප්පු; මොහු වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බු මස 1 වෙනි දින වෙරල පිටියේදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙලදාම; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, හරය; පාට, තලුඵලුඵය; කට, පලලය, ඇරලාය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, වටකුරුය, කලුය; ඉසකෙස්, කලුය, පුංචි කොන්ඩයක් බාද ඇත; නිකවේ රැවුල විකක් තිබේ; දකුණු අගේ පිලිසිච්ච ලිකුණක් ඇත; උපන් තැන, සේවාගමකෝරලේ වෙරලපිටිය; බොහෝස් පදිංචිතැන්, වෙරලපිටිය, මකාස්ගම සහ මාවල්ගම; නිතර ගැවසෙන තැන්, පුවක්පිටිය, දෙහිඹවිට, අවිස්සාවෙල්ල, මල් කැකුන සහ හිගුරු; අවිවාහකයා; මාමා, වෙරලපිටියේ බාලසුරියආරච්චිගේ මාදිලීස්අප්පු; තැන්දා, වෙරලපිටියේ බාලසුරියආරච්චිගේ සොම්ච්චිගම; මිත්‍රයෝ, මාවල්ගම රැබසින්ආරච්චිගේ මාර්ලීස් සහ මකාස්ගම වැලිගමගේ ජේමීස්; කඩුගෙ.ඩ සහ කොස්ගම පොලිස් විදුනේලා සහ පුවක්පිටියේ ටවුන් ආරච්චි මොහු හොදාකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 12,640 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

දොරවන්තේගේ බෙම්පිඅප්පු; මොහු වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බු මස 1 වෙනි දින වෙරලපිටියේදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, බුලත් වෙලදාම; වයස, අවුරුදු 19ක්ය; උස, අඩි 4 1/2ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, තලුඵලුඵය; කට, පුංචිය; ඇස්, කඵය; ඉසකෙස්, කලුය, වැකරැලිය, පුංචියට මකාස්ගම බාදලාය; මුණ, වටකුරුය; උපන්තැන සහ බොහෝස් පදිංචිතැන, සේවාගමකෝරලේ වෙරලපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, පුවක්පිටිය, දෙහිඹවිට, අවිස්සාවෙල්ල, කොස්ගම, මාවල්ගම සහ හුණුගේවත්ත; අවිවාහකයා; පියා, දොරවන්තේගේ සසිමන්අප්පු; මාමා, බාලසුරියආරච්චිගේ මාදිලීස්අප්පු; මිත්‍රයෝ, කොස්ගම වැලිගමගේ ජේමීස්අප්පු සහ කඩුගොඩ හේවාරදුගේ බඩුවා; කඩු ගොඩස්ගම කොස්ගම පොලිස් විදුනේලා මොහු හොදාකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 12,640 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

විකිරිඅප්පුරාගේ කපුරුල; මොහු වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 4 වෙනි දින කරම්බුවේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානනය; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; කව, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල තිබේ; යටිඳුල, බුහාලාය; උපන්තැන, කලාගම පලාගේ රැබ්බොවුවුව; බොහෝසේ පදිංචි තැන, නිකනියාව; නිතර ගැවසන තැන්, කිබ්බොවුවුව වන්ති හාමි වෙල්විදගේ; මාමා නොහොත් සුත්තේ පියා, කුවරඑළියේ කිරිබන්ඩා හිටපු කෝරල; මලුව උඩයාර් කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අනුරධපුරයේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,793 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

බසියාගේතයා; මොහු වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 4 වෙනි දින කරම්බුවේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරණුලැබ සිටී. රදකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, රෙදි ඇපිල්ලීම; වයස, අවුරුදු 35ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; කව, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල තිබේ; යටිඳුල, බුහාලාය; උපන්තැන, කලාගම පලාගේ රැබ්බොවුවුව; බොහෝසේ පදිංචි තැන, අනුරධපුර දිස්ත්‍රික්කේ නිකනියාව සහ රන්මලුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, දවුල්ලුව සහ රන්මලාන, කසාදබැඳලාය; සුත්තේ සහ ලමසි තුන්දෙනා නිකනියාවේ පදිංචිව සිටිති; මලුව උඩයාර් කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අනුරධපුරයේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,793 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

කිරියා නොහොත් වන්තිවුදියන්සෙලාගේ කිරිබන්ඩා; මොහු වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 4 වෙනි දින කරම්බුවේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානනය; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක්ය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල තිබේ; උපන්තැන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ වල් පොලවත්ත; බොහෝසේ පදිංචි තැන, කලාගමපලාගේ ගලගෙදරගම; නිතර ගැවසෙන තැන්, වල්පොලවත්ත සහ කුරුණෑගල; ගලගෙදර වෙල්විදගේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අනුරධපුරයේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,793 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

උමරුකන්ත අස්සනාර් (Habitual criminal) මොහු වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 10 වෙනි දින මඩකලපුවේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්තුමා වෙත පැමිණ රපෝර්තුකලේ තැන කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. මරක්කල මිනිසෙක්ක; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, ර මැදිම සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6½ක්ය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; කව, පුංචි; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, බුහාලාය; උඩුරැවුල පුරුමය, කොටකර ලාය; වම් අතෙද, දකුණු අතෙද, බඩේද, වම් දන නාලියේද කැලල් තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, මඩකලපුවේ එරවුරිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, මඩකලපුව සහ කට්ටන්කුඩි; කසාදබැඳලාය; සුත්තේ, සේගුඅම්මා එරවුරියේ පදිංචිව සිටිති; සහෝදරයෝ, එරවුරියේ අහමදලෙසේ, වාස්පුකුච්චි සහ පකිරිය; එරවුරියේ පකිරි පොලිස් විදුගේ සහ මීරලෙවෙසි උමරුලෙවෙසි වන්තියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මඩකලපුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 20,871 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

හැනිවුහා නොහොත් සොරකම්කලා.

සොරකම්කලා.

වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 5 වෙනි දින පිත්වත්තේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පිටපැත්තේ A. O. A. Fand සහ ඇතුල්පැත්තේ H. J. C. S. ලකුණු ඇති වසලින් 1ක්. අසිතිකාරයා, ලකුචා හින්දි එන්දරිස් සිල්වා.

වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 9 වෙනි දින බදුල්ලේ තලබෝවත්තේ අසිතිකාරයාගේ ගවමවු වෙත්: කලු හරකෙක්, වයස අවුරුදු 6ක්ය, වල්ගේ කොටය, අන් පස්සට නැමිලාය, V. T. නිවරන කරඇත. (2) කලු හරකෙක්, වයස අවුරුදු 6ක්ය, එක ඇහැක් අකිය; වම්පැත්තේ ජ. L. L. සහ දකුණු පැත්තේ P. N. නිවරනකරඇත. අසිතිකාරයා, ටී. පොත්තම්බලම.

වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 16 වෙනි දින කොඩවුනේදී අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සුදු කැන් වස් දිග සපත්තු කුට්ටම් 2ද, සුදු බක්ස්කින් වැනිස් සපත්තු කුට්ටම් 1ද, දිග සපත්තු කුට්ටම් 1ද. අසිතිකාරයා, ඒ. ඇන්. හෝල්බ්‍රොක් මහතාය.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමේ ගියා.

වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 3 වෙනි දින ජපගේ නිරවසිසියේ අසිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: දුඹුරු පාට එලදෙතක්; වයස, අවුරුදු 3ක්; දකුණු පැත්තේ Z සහ මිදුමේ X නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, අරුමෝගම් වසිතිලිංගම්.

ඉහත දනුමිදුන් කාරණා ගැන.

වසී 1904ක්වූ දෙසැම්බ් 6 වෙනි දින නොමමර 2,204 දරන හොරුන් ඇල්ලන අනුබෙරේ ප්‍රසිධකර තිබුණු වටවල ඇස්. කේ. වික්වෝර් මහතාගේ රිදී සිගරට් කේස් එක සම්බවෙත්ව ගෙදනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

பியா ஒஸ்மான் சாய்பு ; கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩ ௪ ௨, கண்டுகம என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தா.
 னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமதியன் ; சிலைகை வியாபாரி ; வயது-௪0 ; உயரம்-௫ அடி ; பெலனான தேகம் ; கறவடி நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்ண்கறப்பு ; தலைமயிர்-சவரம் செய்யப்பட்டது ; மீசையுந் தாடியும் விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அடவாப்பட்டனம், வடக்க, இந்தியா ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொழுகடி, கண்டுக, அனாராசபுரம், திரிகோணமலை, புத்தளம் ; சடங்குமுடித்தவன் ; திரிகோணமலையில் மனைவி யிருக்கிறான் ; சகோதரன்-புத்தளத்திலுள்ள அப்பின் மாஜிட் ; நாகூர் இபிகுடிமுக்கும், புத்தளத்திலிருக்கும் கவின்கன் லுவத்தருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். புத்தளத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௧௮௮௬.

நாசார் முன்னபா ; கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௬ ௪ ௨, திரிகோணமலையிலுள்ள புலம்மோடய் என்னும் இடத்தில் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; அர பியன் ; முகம்மதியன் ; சன்னியாசி ; வயது-௩௪ ; உயரம்-௫ அடி அ அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; சிவலை நிறம் ; மூக்கு-பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சவரம்செய்தபேரிகிறவன் ; மார்பு ரோமம் உள்ளது ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலுள்ள பன்கும் ; பொதுயிருப்பிடம்-இந்தியாவிலுள்ள கரைச்சி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாரம்பன், முல்லைத்தீவு, யாழ்ப்பாணம், திரிகோணமலை, அவனைப்பிடிக்கிறதற்கு ௨௨௬0 ம் இலக்க விசுவசன விட்டிருக்கிறார்.

பாலசூரிய ஆராட்சிகே அர்ஜூனிஷ்ப்பு ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧ ௪ ௨, வெறலுப்பிட்டிய என்னுமிடத்தில் வீடு உடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; விவாபாரி ; வயது-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ; பெலனான தேகம் ; சிவலை நிறம் ; வாய்-பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பும், வட்டமானதும் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; நாடியில் கொஞ்ச மீசை விட்டிருக்கிறான் ; வலது கையில் ஒரு எரிந்த அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-ஹேவாகம் கோறனையிலுள்ள வெறலுப்பிட்டிய ; பொதுயிருப்பிடம்-வெறலுப்பிட்டிய, கொல்கம், மாவக்கம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-புவாக்கப்பட்டிய, டெஹ்லிவித்தை, அவிசாவலை, மல்கேனா, இன்ஞாள் ; ஒண்டி ; மாமன்-பாலசூரிய ஆராட்சிகே மலிஷ்ப்பு ; மர்மி-பாலசூரிய ஆராட்சிகே சொமிச்சிகுமி ; சினேகிதர்களுட்புள்ள ஆராட்சிகே சாவில், மாவல்கமாவிலுள்ளவன் ; வெலிகமகே ஜேயில், கொல்கமாவிலுள்ளவன் ; கடுகொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக்குடி புவாக்கப்பட்டியாவிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௧௨௬௪0.

டொறவற்றகே பெப்பிஷ்ப்பு ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧ ௪ ௨, வெறலுப்பிட்டிய என்னுமிடத்தில் வீடு உடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வெத்திலை வியாபாரி ; வயது-௬௬ ; உயரம்-௪௫ அடி ; பெலனான தேகம் ; சிவலை நிறம் ; வாய்-பெரிது ; சரியது ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-சுருள் சின்னக்கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; முகம் வட்டமானது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹேவாகம் கோறனையிலுள்ள வெறலுப்பிட்டிய ; ஊசாடுமிடங்கள்-புவாக்கப்பட்டிய, டெஹ்லிவித்தை, அவிசாவலை, கொல்கம், மாவல்கம், குணுகேவத்தை ; ஒண்டி ; தகப்பன்-டொறவற்றகே சிமான் அப்பு ; மாமன்-பாலசூரிய ஆராட்சிகே மடிஸில் அப்பு ; சினேகிதர்கள்-வெலிக்கமகே ஜேயில் அப்பு ; கடுகொடா கொல்கமாவிலிருக்கும் விதானமாருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௧௨௬௪0.

நிக்கிதி அப்புலாகே கப்புலா ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௪ ௪ ௨, காரம்பேவ என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-௨௮ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பெலனான தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கறப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சவரம்செய்தபேரிகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-கல்கம்பளாத்தைச்சேர்ந்த திப்பொட்டுவெல ; பொதுயிருப்பிடம்-நிக்கியாவா ; ஊசாடுமிடங்கள்-திப்பொற்றுவெல, கெக்கிசுவ ; சடங்கு முடித்தவன் ; சகோதரன்-கிரிபண்டா ; மாமன்-வணிகாயி வெல்விதான ; மாமன்-கிரிபண்டா துவரெய்யாவிலிருந்து தள்ளப்பட்ட கோறனை மலவாவில் இருக்கும் உடயாரக் கோறனைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அனாராசபுரத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௨௬௬௬.

பய்யா ஹேனயா ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௪ ௪ ௨, காரம்பேவ என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வண்ணாச் சாதி ; புத்த சமயி ; காவல்காரன் ; வயது-௩௫ ; உயரம்-௫ அடி ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கறப்பு, நீண்டதும் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-முழுதும் விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-டெவில்லைவை ; பொதுயிருப்பிடம்-நிக்கியாவா தறம்லவாலும் ; ஊசாடுமிடங்கள்-டெவில்லைவை, தறம்லவான் ; சடங்கு முடித்தவன் ; நிக்கியாவில் மனைவியும் மூன்று பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; மலவாவில் இருக்கும் உடையாருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அனாராசபுரத்தில் இருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௨௬௬௬.

கிரியா அல்லை வன்னிமுதியான்கோகே கிரிபண்டா ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௪ ௪ ௨, காரம்பேவ என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-௨0 ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; பெலனான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-வல்பொலவத்த ; பொதுயிருப்பிடம்-கல்கெடமகம், கல்கம்பளாத்தையைச்சேர்ந்தது ; ஊசாடுமிடங்கள்-வால்பொலவத்த, குருக்கல் ; ஒண்டி ; கல்கெடமவிலிருக்கும் வெல்விதானக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அனாராசபுரத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவசின இலக்கம் ௨௬௬௬.

உமறகத்தா அசனார் ; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩0 ௪ ௨, மட்டக்களப்பிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்கு தன்னை அறிவிக்க மறந்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமதியன் ; கங்கு இறகெறவன், உவி ; வயது-௪0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பெலனான தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-சிறி

யது ; பற்கள் குழங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-சவரம்செய்தபோடுகிறவன் ; தாடி-முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான், கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; இடது கையில் ஒரு தழும்பு உண்டு, வலது கையிலும் ஒரு தழும்புண்டு, வலிற்றிலும் இடது முழங்காலிலும் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தஇடமும்பொதுயிருப்பிடமும்-இரூரூர், மட்டக்களப்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-மட்டக்களப்பு, காத்தான்குடி ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-சேகுஉம்மா, இரூரூரில் மனைவி யிருக்கிறாள் ; சகோதரர்கள்-அமர்தலெவ்வை வாப்புக்குட்டி, ஏரூரிலிருக்கும் பக்கீர் ; பக்கீர் பொலிஸ் விதானக்டும், மீராலெவ்வை உமறுலெவ்வைக்டும் நல்லாயத் தெரியும். மட்டக்களப்பு யிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் ௨௦௮௭௧.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் ௨, பின்வற்றையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : A. O. A. Fund என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ஒரு வயலின், உள்பக்கத்தில் H. J. C. S. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஸ்தவாறெண்டி என்டிஸ்சில்லவா.

கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் ௨, வதுளை தல்போவத்தையென்னும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப் பட்டியிலிருந்து : க கறுத்த நாம்பன், வயது-௬, வால்-கட்டை, கொம்புகள் பின்னுக்கு வளைந்தது, V. T. என்று குறிகூடப்பட்டது. க கறுத்த எருது, வயது-௬, க கண் குருடு, இடதுபக்கத்தில் பூ. ட. ட. என்று அடையாளமும், வலது பக்கத்தில் P. N. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நி. பொன்னமபலம்.

கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் ௨, கோட்டமுனை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ சோடு வெள்ளைக் கென்வன் சப்பாத்த, க சோடு வெள்ளைச் சப்பாத்த, க சோடு சப்பாத்த. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. என். கல்பிறையித்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் ௨, நீரூவைடி என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : க கபில நிறமுள்ள பசு, வயது-௬, வலது-பக்கத்தில் Z குறிகூடப்பட்டது, தலையில் X குறிகூடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் வயித்திலிங்கம்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கக௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௦௪ ம் இலக்க "சூழ் எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட வட்டவலையிலிருக்கும் எஸ். கே. விவாரின் வெள்ளியினால் செய்யப்பட்ட க சிகரற் மூடி கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 6, 1905.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.